
 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Эльтон  

«01»08.  2023г.                                                                                          № 12 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение 
Эльтонского  сельского Совета № 24/1  от «24» августа 2021г. 
Об утверждении Положения о муниципальном  
жилищном контроле на территории  
Эльтонского  сельского поселения»в редакции решения от 17.04.2023 №8 
 

С целью приведения законодательства Эльтонского сельского поселения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Эльтонский сельский Совет 

РЕШИЛ: 
 

            1. Внести изменения и дополнения в решение Эльтонского  сельского 

Совета № 24/1  от «24» августа 2021г.  Об утверждении Положения о 

муниципальном  жилищном контроле на территории Эльтонского  сельского 

поселения (далее - решение). в редакции решения от 17.04.2023 №8 

1.1. пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции: 

2.4. Отнесение объекта контроля к одной из категорий риска осуществляется 

Контрольным органом ежегодно на основе сопоставления его характеристик с 

утвержденными критериями риска. 

В случае если объект контроля не отнесен к определенной категории риска, он 

считается отнесенным к категории низкого риска. 

2.5. Контрольный орган в течение пяти рабочих дней со дня поступления 

сведений о соответствии объекта контроля критериям риска иной категории риска 

либо об изменении критериев риска принимает решение об изменении категории 

риска объекта контроля. 

1.2. пункты 2.6, 2.7 исключить 

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

   4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования).  

 
 
Глава Эльтонского                                                                        Н.А. Сурганов  
сельского поселения                                                     
 
Председатель Эльтонского сельского Совета  С.Е. Айткулова 
Рег. № 29/2023г.    


	Об утверждении Положения о муниципальном
	жилищном контроле на территории
	Эльтонского  сельского поселения»в редакции решения от 17.04.2023 №8

